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Jest nowe rozporządzenie w sprawie obostrzeń;
zmienia przepisy o maseczkach w pracy

Od środy to pracodawca decyduje o zakrywaniu ust i nosa przez pracowników, jeśli w pomieszczeniu przebywa więcej
niż 1 osoba - zakłada rozporządzenie, które we wtorek opublikowano w Dzienniku Ustaw.

Takie przepisy znalazły się w nowym rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń,
nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii.

"Zakłada się zmianę przepisu, który nakazywał zakrywanie ust i nosa w zakładach pracy jeżeli w pomieszczeniu
przebywa więcej niż 1 osoba. Powyższe rozwiązanie było zbyt daleko idące, w związku z czym zmodyfikowano je, tak
by pracodawca decydował w tym zakresie" - czytamy w uzasadnieniu.

Jak podano, to samo dotyczy osób przebywających w budynkach użyteczności publicznej przeznaczonych na potrzeby:
administracji publicznej, wymiaru sprawiedliwości, kultury, kultu religijnego, oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki,
wychowania, opieki zdrowotnej, społecznej lub socjalnej, obsługi bankowej, handlu, gastronomii, usług, w tym usług
pocztowych lub telekomunikacyjnych,  turystyki,  sportu,  obsługi  pasażerów w transporcie kolejowym, drogowym,
lotniczym, morskim lub wodnym śródlądowym.

W tym przypadku wprowadzono – jak przed 28 listopada 2020 r. zwolnienie z obowiązku zakrywania ust i nosa w
stosunku  do  osoby  wykonującej  czynności  zawodowe,  służbowe  lub  zarobkowe  w  tych  budynkach,  chyba  że
zarządzający takim budynkiem postanowi inaczej, z wyjątkiem osoby wykonującej bezpośrednią obsługę interesantów
lub klientów w czasie jej wykonywania.

Dodano, że "w zakładach pracy i wymienionych budynkach będzie można odkrywać usta i nos w celu spożycia posiłku
– co jest rozwiązaniem oczywistym".

Poza tym w nowym rozporządzeniu przywołuje się nowe podstawy prawne, m.in. ustawę o zmianie niektórych ustaw
w związku z przeciwdziałaniem sytuacjom kryzysowym związanym z wystąpieniem COVID-19 i dodany pkt 13 art. 46b
ustawy  o  zwalczaniu  i  zapobieganiu  chorób  zakaźnych,  który  to  przewiduje  nakaz  zakrywania  ust  i  nosa,  w
określonych okolicznościach, miejscach i obiektach oraz na określonych obszarach, wraz ze sposobem realizacji tego
nakazu.
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